MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - UFMT

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB
Av. Fernando Correa da Costa n 2.367 – Boa Esperança - CEP 78060-900

EDITAL RETIFICADOR Nº 001/2019 UAB/SETEC/UFMT À CHAMADA PÚBLICA Nº

005/2019/UAB/SETEC/UFMT – MODALIDADE A DISTÂNCIA – DE MAIO DE 2019, RELATIVA AO

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR QUE ATUARÁ COMO BOLSISTA DOCENTE

PARA COMPOSIÇÃO DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR, NA REOFERTA DE DISCIPLINAS, DO CURSO

DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL.

A SETEC, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O EDITAL RETIFICADOR Nº

001 À CHAMADA PÚBLICA ACIMA REFERIDA PARA COMPATIBILIZAR OS PRAZOS LISTADOS EM

SEU CRONOGRAMA.

ONDE SE LÊ:

14- DO CRONOGRAMA

AÇÕES DATAS LOCAL

14.1. Divulgação e Inscrição.
(preenchimento de
formulário anexo I e entrega
de documentos descritos no
item 9)

23/05/2019 a
24/06/2019

No endereço eletrônico
www.setec.ufmt.br Entregar
presencialmente na Secretaria de
Licenciatura de Matemática EaD,
Prédio SETEC. Primeiro piso.
Endereço: Av. Fernando Correa
da Costa n 2.367 – Boa Esperança
- CEP 78060-900. Sala n.
CBA.R4.P6.BL2.1.111 Horário:
08:00 as 11:30 e 14:00 as 17:30.
Aos cuidados de Marluce Arruda
Feitosa O ato de entrega, só será
validado, se houver recibo de
entrega da inscrição, pelos
colaboradores acima
qualificados.

14.2. Recurso a Chamada
Pública. Documento a ser
elaborado com arguições
para o recurso, a ser
entregue em formato
impresso, devidamente
datado e assinado

25 a 26/06/2019 Envio via SEI para coordenação
do curso de Licenciatura em
Matemática, modalidade a
distância

14.3. Resultado do recurso a
Chamada Pública.

27/06/2019 No endereço eletrônico
www.setec.ufmt.br

14.4. Resultado preliminar
dos inscritos após análise de
documentação entregue

28/06/2019 No endereço eletrônico
www.setec.ufmt.br

14.5. Recurso do resultado
(pontuação obtida)

29/06 a 01/07/2019 Envio via SEI para coordenação
do curso de Licenciatura em
Matemática EaD

14.6. Resultado do recurso
enviado via Sei acerca da
pontuação publicada

02/07/2019 No endereço eletrônico
www.setec.ufmt.br

14.6. Publicação do
Resultado final

03/07/2019 No endereço eletrônico
www.setec.ufmt.br

14.7. Entrega da
documentação exigida na
UAB/UFMT

04 a 05/07/2019 Prédio da Secretaria de
Tecnologia - SETEC (sala
bl2.1.111) - Avenida Fernando
Correa nº 2367- Campus
Cuiabá/UFMTHorário: 08:00 às
11:00/ 14:00 às 17:00

LEIA-SE :

14- DO CRONOGRAMA

AÇÕES DATAS LOCAL

14.1. Divulgação e Inscrição.
(preenchimento de
formulário anexo I e entrega
de documentos descritos no
item 9)

23/05/2019 a
01/07/2019

No endereço eletrônico
www.setec.ufmt.br Entregar
presencialmente na Secretaria de
Licenciatura de Matemática EaD,
Prédio SETEC. Primeiro piso.
Endereço: Av. Fernando Correa
da Costa n 2.367 – Boa Esperança
- CEP 78060-900. Sala n.
CBA.R4.P6.BL2.1.111 Horário:
08:00 as 11:30 e 14:00 as 17:30.
Aos cuidados de Marluce Arruda
Feitosa O ato de entrega, só será
validado, se houver recibo de
entrega da inscrição, pelos
colaboradores acima
qualificados.

14.2. Recurso a Chamada
Pública. Documento a ser
elaborado com arguições
para o recurso, a ser
entregue em formato
impresso, devidamente
datado e assinado

02 a 03/07/2019 Envio via SEI para coordenação
do curso de Licenciatura em
Matemática, modalidade a
distância

14.3. Resultado do recurso a
Chamada Pública.

04/07/2019 No endereço eletrônico
www.setec.ufmt.br

14.4. Resultado preliminar
dos inscritos após análise de
documentação entregue

05/07/2019 No endereço eletrônico
www.setec.ufmt.br

14.5. Recurso do resultado
(pontuação obtida)

06/ a 08/07/2019 Envio via SEI para coordenação
do curso de Licenciatura em
Matemática EaD

14.6. Resultado do recurso
enviado via Sei acerca da
pontuação publicada

09/07/2019 No endereço eletrônico
www.setec.ufmt.br

14.7. Publicação do
Resultado final

10/07/2019 No endereço eletrônico
www.setec.ufmt.br

14.8. Entrega da
documentação exigida na
UAB/UFMT

11 a 15/07/2019 Prédio da Secretaria de
Tecnologia - SETEC (sala
bl2.1.111) - Avenida Fernando
Correa nº 2367- Campus
Cuiabá/UFMTHorário: 08:00 às
11:00/ 14:00 às 17:00

    Cuiabá-MT, 24 de junho de 2019.

Prof. Dr. Sergio Antonio Wielewski
Coordenador  Licenciatura em Matemática - EaD